δ'. Καὶ Πηλούσιον μὲν ἔαλω πρόσω δ' αὐτοὺς Ἰόντας εἰργον αὐθίς οἱ τὴν Ὀνίου προσαγορευομένην χώραν κατέχοντες Ἰουδαῖοι Αἴγυπτοι. Τούτους δὲ Ἀντίπατρος οὐ μόνον μὴ κωλύειν ἐπεισεν, ἀλλὰ καὶ τὰ ἐπιτήδεια τῇ δυνάμει περασχεῖν. "Οθεν οὐδὲ" οἱ κατὰ τὴν Μέμφιν ἔτι εἰς χεῖρας ἥλθον, ἔκουσιοι δὲ προσέθεντο Μιθραδάτη. Κάκεῖνος ἥδη τὸ Δέλτα περιελθὼν συνέβαλλε τοῖς λοιποῖς Αἴγυπτοις εἰς μάχην κατὰ χῶρον, δις Ἰουδαίων στρατόπεδον καλεῖται. Κινδυνεύοντα δὲ αὐτὸν ἐν τῇ παρατάξει σὺν διλων δεξιῶν κέρατι ρύεται περιελθὼν Ἀντίπατρος παρὰ τὸν αἰγιαλὸν τοῦ ποταμοῦ·

CAP. IX. (VII.)

Cæsar autem, quum Pompejus et senatus trans mare Ioniū fugissent, Roma rerumque summa positus, Aristobulum vinculis solvit; traditisque ei duabus legionibus celeriter in Syriam misit, spei plenus et hanc facillime et cuncta Judæa proxima per illum subjici posse. Verum et promptam Aristobuli voluntatem et Cæsaris spem irritam reddidit invidia. Nam veneno peremptus a Pompejanis, aliquamdiu etiam sepulta in solo patrio carebat; corpusque ejus melle conservatum jacebat, donec ab Antonio missum est Judæis, in patriis monumentis sepieliendum.

2. Porroque filius ejus Alexander a Scipione securi trucidatur Antiochiae, idque jussu Pompeji, instituta etiam in eum accusatione pro tribunali ob ea quibus Romanos læserat. Ejus fratres ad se recepit Ptolemæus Mennæi filius, qui Chalcidem sub Libano imperio regebat, Ascalonem ad eos missio Philippone filio suo. Atque ille Antigonom ab Aristobuli conjuge abstractum, et sorores ejus ad patrem adducebat. Captus autem amore juniores uxorem duxit, et postea a patre propter ipsam occiditur. Nam Ptolemæus, filio interfecto, Alexandram in matrimonium accipit, et nupliarum gratia majori cura dignatus est ejus fratres.

3. Antipater autem, post obitum Pompeji, mutatis partibus Cæsari studebat: et quia Mithradates Pergamenus cum copiis quas ducebat in Aegyptum, prohibitus ab adiutib⁹ juxta Pelusium, apud Ascalonem detinebatur, et Arabibus, apud quos hospes erat, persuasit ut suppetias ei ferrent, et ipse secum habens Judæorum peditum tria circiter millia subsidio profectus est. Præterea viros in Syria potentes ad auxilium suppeditandum excitavit, et ex Libani incolis Ptolemæum et Iamblichum: quibus factum est ut illius regionis civitates alacriter belli societatem coirent. Jamque Mithradates, copiis fretus ab Antipatro adductis, Pelusium ire festinat; quumque pertransire trajectu prohiberetur, urbem obsidebat. At Antipater in hac oppugnatione gloriam insignissimam adeptus est: nam quum muri, qua is erat, partem disgregisset, primus in urbem cum suis insiluit.